
Fyraftensforedrag af AI- og Civilingeniør, 
foredragsholder Tonko Bossen 

’AI på et sprog vi forstår ’ 
Torsdag d. 28. maj kl. 17.00-19.00 i Kirkeladen 

Der er meget snak om “kunstig 
intelligens” og “AI” – men hvad er det 
egentlig, og hvad er det godt for?  
Dette foredrag åbner den fælles samtale 
om, hvilke bekymringer, vi må have, hvilke 
muligheder, vi ser, og hvornår vi måske bør 
træde et skridt tilbage og stille spørgsmål 

ved, hvad det gør ved os – ikke kun for os.  

For at kunne tage den samtale kræver det en grundlæggende 
forståelse. Derfor ser vi på, hvad AI er, hvad der ligger bag teknologien, 
og prøver at forstå, hvorfor det opfører sig, som det gør.  
Vi ser også nærmere på, hvilke overvejelser vi bør gøre os omkring vores 
egen data, digitale rettigheder, sikkerhed og AI’s indflydelse på vores 
privatliv.  
Foredraget veksler mellem forklaring, dialog og spørgsmål, med plads til 
refleksion over de etiske og filosofiske overvejelser, vi alle kan sidde med. 
Du vil gå derfra med en forståelse af AI, der gør teknologien 
håndgribelig, relevant og tydelig, så vi kan føre en meningsfuld samtale 
om dens rolle i vores hverdag. 

I pausen serveres lækre sandwiches samt øl og vand. 
Pris: 60 kr. for foredrag samt traktement. 

Tilmelding af hensyn til bestilling af mad senest tirsdag d. 26. maj 2026  
til Jytte Philipsen på mail til  jyttephilipsen@hotmail.com  eller SMS til 28316300. 

Tonko Bossen har en kandidatgrad fra Ålborg Universitet i Computer Engineering – 
AI Vision & Sound, suppleret med et studieophold ved University of California. 
Han arbejder aktuelt for teknologivirksomheden Terma Group ved Århus, der 
producerer højteknologisk udstyr til bl.a. forsvarsindustrien og til den europæiske 
rumfartsorganisation ESA.  
Han har i de senere år beskæftiget sig intensivt med kunstig intelligens, og har en 
omfattende forståelse af de mange måder, som AI kan brugs på og allerede påvirker 
vores hverdag. 
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